
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE III - POLITICHE EDUCATIVE - SOCIALI - CULTURALI
POLITICHE SOCIALI E DISTRETTO SOCIO SANITARIO

 
DETERMINAZIONE

N.Registro Generale 660 del 29-06-2022
N.Settoriale 238 del 29-06-2022

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO A VOLONTARI DELLE
FF.AA. AI SENSI DEGLI ARTT. 1014, COMMA 4 E ART. 678, COMMA 9, DEL D.LGS. N. 66/2010, DA
PARTE DEI COMUNI AFFERENTI AL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO RM 6.2. A VALERE SUL
FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE DI CIASCUNA AMMINISTRAZIONE COMUNALE –
RETTIFICA GRADUATORIA FINALE
 

IL DIRIGENTE
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 24.05.2021 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2021/2023 (art. 170 comma 1 del D.Lgs. 267/2000).
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24.05.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione degli esercizi 2021/2023 secondo gli schemi previsti dall’allegato 7 al DPCM 28 dicembre 2011.
 
 
 
Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 317 del 31-03-2022, è stato approvato il bando del concorso
pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 5 POSTI DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO, a valere sui fondi di solidarietà comunale erogati dal Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali;
- con determinazione del Segretario Generale n. 470 del 13-05-2022 è stata nominata, ai sensi
dell’art. 11 del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di personale, approvato
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 04.10.2018, la Commissione Esaminatrice; 
-     con determinazione dirigenziale n. 659 del 28-06-2022 sono stati approvati i verbali rimessi dalla
Commissione Esaminatrice relativamente alla selezione concorsuale di cui in oggetto;
-     con medesima determinazione è stata approvata la graduatoria di merito definitiva e sono stati
dichiarati vincitori della predetta selezione i candidati di cui ai protocolli: Prot. n. 24025 del
19/04/2022, Prot. n. 23194 del 13/04/2022, Prot. n. 24467 del 20/04/2022, Prot. n. 24350 del
20/04/2022 e Prot. n. 25642 del 27/04/2022, rispettivamente classificati nella graduatoria di merito al
1°, 2°, 3°, 4° e 5° posto;
 



Dato atto che  per i candidati collocati ex aequo, si è tenuto conto, ai fini della posizione definitiva di
ciascuno, esclusivamente delle preferenze di legge (art. 5, commi 4 e 5 del D.P.R. 09/05/1994 n.
487), i cui titoli sono stati allegati o auto dichiarati dai candidati, ai sensi del DPR 445/2000, entro il
termine di scadenza di presentazione della domanda di partecipazione al concorso e nel caso di
ulteriore parità, la preferenza è stata determinata con riguardo alla minore età (LEGGE N. 191/98);
 
Preso atto che per mero errore materiale si rende necessario rettificare la graduatoria di merito
approvata con determinazione dirigenziale n. 659 del 28-06-2022;
 
Atteso che alcuni titoli di preferenza risultano non correttamente applicati;
 
Dato atto che l’istruttoria completa è comunque agli atti d’ufficio, consultabile come da normativa in
materia;
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento è l’A.S. Mauro Gasperini;
 
Visto D. Lgs. n. 267/2000 ad oggetto "Testo Unico in materia di ordinamento degli enti locali"; Visto
il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165;
 
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;
 
Dato atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000;
 

DETERMINA
 

1)    di rettificare la graduatoria di merito definitiva, così come di seguito indicato:
 

PROT. data prot.
punteggio prova

scritta
punteggio prova

orale totale voti prove

24025 19/04/2022 28 30 58

23194 13/04/2022 29 28 57

24467 20/04/2022 30 26 56

24350 20/04/2022 28 27 55

25642 27/04/2022 29 25 54

29129 09/05/2022 24 28 52

27703 04/05/2022 24 27 51

25497 26/04/2022 23 28 51

26773 30/04/2022 25 25 50

26803 01/05/2022 24 26 50



27254 02/05/2022 22 28 50

23122 12/04/2022 24 26 50

22886 11/04/2022 21 29 50

26015 27/04/2022 22 27 49

26976 02/05/2022 22 27 49

28556 06/05/2022 21 28 49

27350 03/05/2022 22 27 49

27838 04/05/2022 22 27 49

28321 05/05/2022 22 26 48

28671 09/05/2022 22 26 48

25054 22/04/2022 23 25 48

26750 29/04/2022 22 25 47

28278 05/05/2022 21 26 47

27055 02/05/2022 21 26 47

27453 03/05/2022 21 25 46

22599 11/04/2022 22 24 46

27106 02/05/2022 21 25 46

27253 02/05/2022 21 25 46

27513 03/05/2022 21 25 46

25113 23/04/2022 21 24 45

22450 10/04/2022 22 23 45

24513 21/04/2022 23 22 45

27876 04/05/2022 23 22 45

29146 09/05/2022 23 22 45



24031 19/04/2022 23 22 45

28618 08/05/2022 21 24 45

28913 09/05/2022 23 21 44

28557 06/05/2022 21 23 44

27468 03/05/2022 23 21 44

28911 09/05/2022 23 21 44

28716 09/05/2022 23 21 44

27398 03/05/2022 22 22 44

27121 02/05/2022 22 21 43

28515 06/05/2022 21 22 43

28552 06/05/2022 21 22 43

24307 20/04/2022 21 22 43

28615 08/05/2022 21 22 43

23634 14/04/2022 21 21 42

27476 03/05/2022 21 21 42

27502 03/05/2022 21 21 42
 
2)    di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on line;
3)    di demandare a proprio successivo provvedimento l’assunzione dei candidati
utilmente collocati in graduatoria a seguito della verifica dei requisiti di legge, previsti per
l’accesso al posto da coprire.

 
 
 
 
 
Albano Laziale, 29-06-2022
 
 

  IL DIRIGENTE
  DOTT.SSA SIMONA POLIZZANO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


